
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 27/09/2007
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 settembre 2007, n. 824
 
Dichiarazione di interesse locale della Biblioteca del Seminario Regionale “Pio XI” di Molfetta – Legge
regionale n. 58 del 04.12.81 – Legge regionale n. 42 del 06.09.84.
 
 
IL PRESIDENTE
 
Vista la L.R. n. 58 del 4.12.1981 e successiva L.R. n. 42 del 6.9.1984 concernenti la "Dichiarazione di
interesse locale di Biblioteche, Musei, Archivi e Istituzioni Culturali di proprietà di soggetti diversi dagli
Enti locali territoriali";
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1260 del 31.7.2007, esecutiva con cui ai sensi della
richiamata Legge viene concesso il riconoscimento di "interesse locale" alla Biblioteca del Seminario
Regionale "Pio XI" sita in Molfetta al Viale Pio XI, n. 36;
 
Visto il parere favorevole espresso in data 5.7.2007 con prot. n. 35713 dall'Amministrazione Comunale
di Molfetta, nel cui territorio è sita l'istituzione bibliotecaria in parola;
DECRETA
 
ART. 1
Ai sensi del combinato disposto degli artt. 2 e 3 della Legge Regionale n. 58 del 4.12.1981 e successiva
n. 42 del 6.9.1984, alla Biblioteca del Seminario Regionale "Pio XI" sita in Molfetta al Viale Pio XI n. 36,
viene rilasciata la dichiarazione di "Interesse Locale":
 
ART. 2
L'Istituzione sopra citata è tenuta all'osservazione delle norme vigenti regionali che ne disciplinano
l'attività.
 
ART. 3
Il riconoscimento di "Interesse Locale" può essere revocato per accertata inosservanza delle normative
vigenti, con le stesse modalità della concessione; tanto sulla base del disposto dell'art. 6, c. 2 della L.R.
58/81.
 
ART. 4
La Biblioteca del Seminario Regionale "Pio XI", ai sensi dell'art. 8 della L.R. 58/81, può essere ammessa
ai piani di intervento previsti dalla Regione ai sensi delle vigenti leggi in materia di Biblioteche, Archivi e
Musei.
 

1



ART. 5
Il presente decreto, di mera esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 1260 del 31.7.2007,
non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio regionale.
 
ART. 6
 Il presente decreto sarà pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell'art. 4 lett. e)
del D.P.G.R. n. 421/92 e art. 6 lett. h L.R. n. 13/94.
 
Bari, 19 settembre 2007
 
 
IL PRESIDENTE
On. Nichi Vendola

2


